
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定 

日 曜 行   事 

８ 月 第１学期始業式 第 43 回入学式 

９ 火 ３時間授業 生徒会・部活動オリエンテーション 教科書配布 

10 水 給食開始 ４時間授業 発育測定 １年部活動仮入部開始 

11 木 ３年実力テスト 歯科検診 部活動なし 

12 金 ３年・はばたき保護者会（３年・はばたきのみ５、６校時カット） 

13 土  

14 日  

15 月 １年保護者会（1 年のみ５校時カット） 

16 火 
２年保護者会（2 年のみ５、6 校時カット） 

個人写真撮影（３校時） 

17 水 専門委員会 ３年全国学調オンライン調査 部活動なし 

18 木 ３年全国学力・学習状況調査 眼科検診 

19 金 フッ化物洗口開始 耳鼻科検診 

20 土  

21 日  

22 月 １年部活動本入部開始 

23 火 ４５分日課５時間授業 部活動保護者会（６校時） 

24 水 部活動なし 

25 木 生徒集会 ２、３年内科検診 

26 金 避難訓練（６校時） 

27 土  

28 日  

29 月 昭和の日 

30 火  

<備考> 

５月の主な行事予定  

１ 水 宗岡せせらぎ学園合同研修会（６校時カット） 
２ 木 埼玉県学力・学習状況調査 
３ 金 憲法記念日 
４ 土 みどりの日 
５ 日 こどもの日 
６ 月 振替休日 
７ 火 学校運営協議会① 
９ 木 全校集会 １年・はばたき内科検診 
10 金 宗岡せせらぎ学園合同避難訓練 PM 
11 土 市クリーン作戦 AM 
16 木 体育祭予行 
17 金 体育祭準備（５、６校時） 部活動なし 
18 土 体育祭（雨天時は水１～３の授業、給食あり） 
20 月 振替休業日（5/18 分） 
22 水 体育祭予備日①（さらに延期の場合は 6/7 実施） 
23 木 朝霞地区通信陸上大会 
24 金 朝霞地区通信陸上大会予備日 
25 土 宗岡小運動会 
30 木 中間試験① 
31 金 中間試験② 
※今後、変更される場合もありますので、ご了承ください。 

今年度もよろしくお願いします 

 令和６年度のスタートを迎えました。どの生徒も安心

して通える、あたたかい雰囲気の学校をつくっていける

よう、教職員一同全力で指導にあたってまいります。 

 日々の学校の様子は、学校ホームページ等を通じて随

時お知らせしてまいります。学校だよりと併せてご覧い

ただければ幸いです。 

 なお、本年度より、学校だよりの地域配布を取りやめ

させていただきます。必要な方は、お手数ですが学校ま

で取りに来ていただければと存じます。 

 

教育相談をご利用ください 

 生徒の心理的サポートや、いじめ・不登校等の教育上

の課題に対して、社会福祉等の専門的知識や技術を用

いた支援を行います。心配なこと、相談したいこと等ご

ざいましたらご連絡ください。 

 相談室直通 ０４８－４７２－８１４１ 

  （８：３０～１６：２０） 

 

月・火・木曜日 中井 健一（なかい けんいち）相談員 

水・金曜日 甲斐 真路（かい しんじ）相談員 

隔週月曜日 岡崎布三代（おかざき ふみよ） 

スクールカウンセラー 

  毎週月曜日 福元 洋子（ふくもと ようこ） 

学校福祉相談員 

 

保護者会を実施します 

 本日、さくら連絡網で配信した通り、年度当初の保護

者会を実施します。ご多忙のところと存じますが、ご参

加をお願いいたします。  

学年等 実施日 開始時刻 場所 

はばたき 
４月１２日（金） １４：４５ 

（14:35受付

開始） 

教室 

３年 

体育館 １年 ４月１５日（月） 

２年 ４月１６日（火） 

 また、４月２３日（火）に部活動保護者会を実施しま

す。（開始１５：１５）詳細については、改めてお知ら

せいたします。 

 

自転車乗車時のヘルメット着用 

 自転車乗車時のヘルメット着用が、道路交通法により

努力義務となっています。 

本校では、ヘルメット着用について生徒手帳に明記

し、部活動における自転車移動の際は着用を参加の条件

としています。ヘルメットを必ず購入し、着用をお願い

します。 

 

  

 


